CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

INDICAÇÃO Nº 42/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este
subscreve, depois de ouvido este Plenário, solicita o envio
desta  INDICAÇÃO, destinada:

Ao Excelentíssimo Senhor
Joares Carlos Ponticelli
Prefeito Municipal de Tubarão

Ao Ilustríssimo Senhor
Allan Miranda
Secretário de Gestão

Solicito que seja incluída no Anexo I da Lei 4.258/2015, de 20 de julho de

2015, que “institui o calendário de datas comemorativas e de conscientização do

Município de Tubarão”, a “Semana Municipal de Conscientização do Autismo”, a ser

comemorada na semana do dia 02 de abril, data em que também é comemorado o

Dia Mundial de Conscientização do Autismo, passando a integrar o Calendário

Oficial de Eventos do Município de Tubarão.

Justifica-se a proposição, tendo em vista que a Lei nº 4.779, de 25 de

setembro de 2017, já estabelece a data da Semana Municipal de Conscientização

do Autismo, bem como que a mesma deva integrar o Calendário Oficial de Eventos

do Município de Tubarão/SC.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente